audet. Et dicit sacerdos vba consecrationis cum intentione significandi in persona christi. et sic christus in persona sacerdotis significat. In signum quoque unum sunt christus et sacerdos. quod dicitur: (hoc est corpus meum)
(Simili modo postquam cenatum est: accipiens hunc preclarum calicem in sanctas ac venerabiles manus suas item gratias agens bene dixit
Hec crux notat quod iesus crucem suam in propriis humeris portavit posteriorem vero eius partem super terram traiciens curvatus crucentatus cum magna perfusione factus opprobrium hominum. Et tamen exultavit in spiritu ut gigas ad curram viam ad montem calvarie. Et ibidem coram tota multitudine nudatus. quia vestimentum in vulneribus congelatum violenter extraxerunt. adeo dicitur. quod omnia vulnera eius denuo apta erant. ex quibus sanguis eius copiosissime effluxit. Et illa extractio vestis in vulneribus indurata erat ei maior pena quam unquam ante sustinuit. Considera et vide eum mentem sic stantem coram tota multitudine hominum utriusque sexus vulneratum et cruentatum: Nec permittebat maria mater eius appropinquare sibi ante crucis erectionem ne aliquid exhiberet ei humanitatem. Et nota quod cum violentia eum super crucem in terram nudum deiecerunt. et ita atrociter eum extenderunt super terram. ut omnia ossa eius dinumerari poterant. et manus eius ac pedes obrulis et grossis clavis cruci affixerunt. et sic crucem cum corpore erexerunt cum impetu et magna vi. ita quod omnia vulnera manuum et pedum dilacerabantur. et sanguis copiosissime defluxit. Quanta igitur tunc patiebatur Jesus pro te devota precor aia (Dedit discipulis suis dicens Accipite et bibite ex eo omnes: Hic est enim calix novi et eterni testamenti mysterium fidei qui pro vobis et pro multis effundetur in remissionem peccatorum) Tunc elevatus calix consecratus (hoc quotiescumque feceritis in meam memoriam facietis) Ratio meditanda tunc elevationis sanguinis. O altissime et benignissime patris de sanctuario tuo intueri hanc sacratissimam hostiam quam immolo tibi pro peccatis nostris. et esto placabilis super multitudinem malicie nostre: En vox sanguinis fratris nostri iesu christi clamantis de cruce ad te. Pater dimitte illis. quod nesciunt quid faciunt. Suscipe eam pro remissione peccatorum nostrorum. Clamat enim sanguis christi non vindictam sicut sanguis abel sed misericordiam. **P**ost elevationem calicis ad ora sanguinem cum in linatorem cogitas. O ammirabilis et innocens peccatorum sanguis miserere nobis peccatoribus amore illius charitativae effusionis quam pro nobis

sualitas exposita penis ⁊ catharacte diuine influētie erāt suspēse.
sic q̄ nō redundabāt in sensualitatem ex cui⁹ redundācia absorp-
tus fuisse; omnis dolor in inferiori portide rōnis. sicut in martyri-
bus factum esse legim⁹. qz quāto maior pena exterior eis inflige-
bat: tantomagis illis affuit redundācia gaudij solatiōis. Inie-
su autē factum est miraculose vt nō redundaret gaudium solati-
onis diuine in sensualitatem (Et calcem salutis ppetue)

Hec quinta crux fcat quintum x̄bum qđ iesus in cruce locutus
est. ⁊ tormētum potatiōis aceti ⁊ fellis. dum vt p̄scic⁹ potum
amaz sibi dādum petijt dicēs. sitis. At illi dederunt sibi acetum
cum felle mixtum. Bernar. O bone iesu. de cruce taces. coronam
spineam sustines. p̄ siti clamas. ⁊ quid sitis bone iesu. certe sitis
nrām salutem ⁊ redemptionē hoīs. Adhuc durat ista sitis. ⁊ ve-
re rustic⁹ est qui eam nō extinguit (Supra que)

Dicet hoc extēsis manib⁹ sup mēsam altaris supra vtrāqz ptē
oblata Quia sacerdos legalis offerēs hircum in scā scōz p̄ p̄ctis
pploz. posita vtrāqz manu sup caput ei⁹ confitebāt omnia p̄ctā
ppli isrl. qui imprecās capiti ei⁹ hirci emissarij quem emittit i de-
sertum. Leu. xvi. Qui portauit iniquitates eorum. Sic sacerdos
euāgelic⁹ in scā scōz scz in altari ponit vtrāqz manum sup hostiā
In signum q̄ ipse sacerdos offerens ⁊ popul⁹. sunt digni morte.
sed agn⁹ dei sustinuit mortem p̄ eisdem. ⁊ sacerdos p̄fuit iniquita-
tes oīm ⁊ p̄cipue missam audiētium. ⁊ illoz quoz añ memoriaz
habuit. Ipse em̄ est agn⁹ qui tollit p̄ctā mūdi. Jo. ij. qz oēs erāt
digni morte. sz fili⁹ dei offert se p̄ nobis oibus ad mortē. Sicut
abel q̄ obtulit agnum: ita fili⁹ dei obtulit se agnum innocētē ex
amore incomphensibili erga nos. ⁊ tali amore offert seipm̄ quos-
tidie p̄ nobis i altari. Et tali affectu nobis debet aspici ⁊ suscipi
ac si iam in instāti primo fieret ⁊ sic fuit immolatus vt abel. Ipse
em̄ agn⁹ est q̄ occisus est ab origine mūdi. qz abel erat figura eius.
Secūdo iesus fuit etiam immolat⁹ vt isaac a p̄re suo. Quia de-
us p̄ p̄rio filio suo nō peccit sed p̄ nobis omnib⁹ tradidit illū.
scđm Aplm̄. Tercio iesus sacrificio Melchisedech q̄ panes ⁊ vi-
num obtulit poia assimilat⁹ est. qui quotidie se offert sub specie
b⁹ panis ⁊ vini p̄ nobis deo p̄ri. Et sic rogāte p̄ eis sac̄dote p̄-
picus erit dñs pplo. ⁊ ergo d̄r hic (supra q̄ p̄picio) Hora q̄ ie-
sus d̄r sacerdos in eternum fm̄ ordinem melchisedech. qz sicut ip-

se in via obtulit se p ineffabiles dolores i ara crucis supplicās p
 nobis lachrymis ⁊ clamore valido. Sic ipse q̄t die se offert patri
 pro nobis i missa sup altare. nō dolore. s̄ amore. ⁊ sic ipse hic d̄ an
 gel⁹ magni cōsiliij. p cui⁹ man⁹ petim⁹ hęc pferri tanq̄ p nūcium
 hirci emissarij in sublime altare. ⁊ sic offert seipm in sp̄cū diuine
 maiestatis. Et ergo p crucem q̄ sequit̄ dum d̄ (Corp⁹) figurat̄
 penultimū x̄bum qd̄ dixit in cruce sc̄z Cōsummatum est. id ē ti
 bi p̄i offero totū corp⁹ obediētie ⁊ passiōis mee p salute generis
 humani ⁊ meipm. (Supra q̄ pp̄icio ac sereno vultu respicē t̄ i
 gneris. ⁊ accepta hęc sicuti accepta hęc dignat⁹ es munera pueri
 tui iusti abel. ⁊ sacrificium p̄iar̄che n̄ri abrahę. ⁊ qd̄ obtulit tibi
 sum⁹ sacerdos tu⁹ melchisedech s̄m sacrificium unimaculataz
 hostiam **Supplices** Hic sacerdos deuote inclinat se et
 orat cācellatis manib⁹ ante pecc⁹. Hic em̄ hirc⁹ emissarius emie
 tebat̄ liter in desertum p manum nūcij. i. angeli in celum. Et etiā
 instar aaron precat̄ sup cornua altaris inuitēs altari extendens
 man⁹ sacerdos q̄ si in ipso facto dicat. **Obsecram⁹** te supplices p
 crucem ⁊ passionem quam sustinuit i cruce exp̄sis manib⁹ **Et**
 inclinatio deuota fecit q̄ iesus morti appropinquās icēpit tēp̄i
 mere oculos ⁊ pallescere ⁊ nigrescere nec habēs vbi caput suum
 miserijs fessum ⁊ spinea corona ⁊ sanguine i crinibus capitis cō
 gelato grauatum inclinaret nisi super pectus suū: offerens seip
 sum patri pro peccatorib⁹ (**Supplices** te rogam⁹ omnipotēs
 deus iube hęc pferri per man⁹ sancti angeli tui in sublime alta
 ratū in cōspectu diuine maiestatis tue. vt quotq̄t ex hac altar
 participatiōe) **Disculare** altare ad dexteram partem (sacro
 sanctum filij tui cor pus) **Hęc** crux sit i memoriam passionū
 eius quas passus est in toto corpe quasi clamās illud. **ph̄te.**
Q̄ vos omnes qui transitis per viam atcēdite ⁊ videte si est dolor
 sicut dolor meus. ⁊ ergo protulit sextum x̄bum **Cōsummatū** est
 id est tibi p̄i offero totū corp⁹ obediētie ⁊ passiōis mee p salute
 ḡn̄s humani ⁊ hoc est fascicul⁹ mirre dilecti mei inter vbera mea
 cōmorabitur (**Et** sanguis nem sumserim⁹) **Hęc** secūda crux que
 dicit̄ sup sanguinem. notat sanguinem effusum ⁊ corp⁹ torridū
 relictum. vt d̄ Grego. **Cui⁹** corp⁹ kissimū in ara crucis torridū
 et sic inclinato capite clamās voce magna ⁊ rauca lachrymātō.
 protulit septimum verbum. sc̄z **Pater** in man⁹ tuas cōmēdo

t̄ ij

spm̄ meum ꝛ hec dicens expiravit. Dic intine per p̄de quantam
 sustinuit penam dum nobilissima aia eius a suo am̄tissimo atq̄
 tenerrimo corpe sepabat. (Omni bene dicitōe celesti ꝛ gr̄a
 repleamur p̄ eūdem ch̄m dñm nr̄m) **T**ercia h̄o crux q̄ fit su
 per illo verbo benedictōe ꝛ facit in facie sua sacer dōs: notare p̄
 titulum scriptum sup̄ caput iesu. Iesus nazaren⁹ rex iudeorum:
 hūc titulum triumphalem diabol⁹ maxime ph̄orescit. ergo mu
 nim⁹ nos ea in facie p̄ra diabolum (Mem̄to etiam dñe famu
 loꝝ famularūq̄ tuaz q̄ nos p̄cesserūt cum signo fidei ꝛ dormiūt
 in somno pacis) Memoria mortuoz q̄ti. i. parētum ꝛ sangui
 neoz. De i. quoz stipēdijs uiuis. Acci. i. inimicoz. Uti. i. illorū
 pro quib⁹ rogat⁹ es. Ablti. p̄ omnib⁹ fidelib⁹ defunctis. Etiaz
 pro illis q̄ tibi p̄fessi sunt. Hic fit silentium. ꝛ fecit ch̄stum mor
 tuū in cruce pendētem. sed ei⁹ anima ad lumbum descēdit patr̄i.
 et ergo rogam⁹ vt nūc dignet⁹ descēdere ad purgatorium ide ani
 mas liberādo. sicut aias de limbo liberauit. dicens. (Ipsis domie
 et omnib⁹ in ch̄sto quiescētib⁹ locum refigerij lucis ꝛ pacis vt i
 dulgeas deprecamur p̄ eundem ch̄stum dominū nostrum) **U**n
 de pectus cum exaltatiōe uocis ꝛ suspirio dicen⁹o (**M**obis) **E**c
 significat q̄ centurio ꝛ iudei plurimi pcutiētes pectora sua timu
 erūt valde. audiētes q̄ moriēs clamauit. ꝛ vidētes q̄ ex latē to
 mini pforato a **L**ōgino cum lācea sanguis ꝛ aqua effluerūt mi
 raculose. q̄ sol obscurat⁹ est a sexta hora vsq̄ ad nonam. q̄ terra
 mota est ꝛ tremuit. q̄ velū templi scissum est ꝛc. petre scisse sunt
 ex motu terre. **Q**uib⁹ sacer dōs se cōformās recognoscit se pecca
 torem dicens (**M**obis) qui p̄ alijs intercessim⁹. cum tamen nos
 magis hac idigeam⁹ gr̄a. **H**ebreoꝝ. v. **Q**uemadmodum p̄ alijs
 ita p̄ se ꝛ pro pctis offerre debet. Et licet omni tpe debeam⁹ ex to
 to corde nos pctōres recognoscere. p̄cipue tamē in sacrificio mis
 se cum in remissionem pctōꝝ hoc sacrosanctum celebraf̄ mysteri
 um dicen⁹o ex p̄fundo cordis. **h̄u h̄u h̄u**: q̄ anima mea non com
 pungit pro pctis p̄ quib⁹ necesse fuit lācea vulnerari lat⁹ tuum
 o iesu ꝛ violari clauis manus tuas ꝛ pedes. **h̄u** q̄ nō lachrymaf̄
 amaritudine sp̄s me⁹. ꝛ cum tu de⁹ meus pro me potat⁹ fueris
 amaritudie fellis (**M**obis quoq̄ pctōib⁹ famulis tuis de mul
 titudie miserationum tuaz sperantib⁹ partem aliquā ꝛ societa
 tem donare digneris cum tuis sanctis apl̄is ꝛ martyribus cum

Joanne Stephano Nathia Barnaba Ignatio Alexandro
 Marcellino Petro Felicitate Perpetua Agatha Lucia Agne
 re Cecilia Anastasia. ⁊ cum omnib⁹ scis tuis. Intra q̄z ne s cō
 lozium nō estimatoz meriti. s̄ venie q̄um⁹ largitoz admittē. p
 chūstum dñm nrm. Et non rñdet hic ab homie astāte amen.
 nec in toto canone qz firmiter credit q̄ ab angel circumstātib⁹
 rñdet (amen) (Per quem hęc) Hic est toti⁹ canonis cōclu
 sio. Et innuit in his octo crucib⁹ epilog⁹ toti⁹ passiōis dñi nri
 iesu chū (Per quem hęc omnia semp bona creas sancti ficas) 1
Hęc crux notat crucifixionem factam hora tertia linguis iudeo/
 rum clamātium. Tolle tolle crucifige eum dum stetit coram py
 lato ⁊ tota cohorte: induit⁹ veste purpurea. corona spinea i capite
 ⁊c. (Qui ficas) Hęc crux fecit crucifixionem factam hora 2
 sexta cum eleuat⁹ fuit in cruce in eam affix⁹ (Bñ dicit) Hęc
 tertia crux fecit crucifixionem hora nona in cruce scām (Et pres 3
 stas nobis) Hic flexis genibus cōiunctis manib⁹ adora cum.
 peras licētiam q̄ audeas eum tangere. Et cogita q̄ Joānes ba
 ptista q̄ nō surrexit maior int⁹ natos muliez cōtremuit ⁊ nō aus
 debat t̄gere scm̄ dei verticem. Et deponē corpale de calice (per 4
 ip sum) Quia crucifixio scā est spacio trium horarum q̄ vixit i
 cruce. Jo subsequēter fiūt hic tres cruces (Cum ip so. ⁊ in ip 5. et 6.
 so) Fuit em̄ cōtinue illis trib⁹ horis in maximo cruciatu et in
 multa effusiōe sanguis: sustentat⁹ clavis manuum ⁊ pedum qui
 bus totum corp⁹ innitebat. ⁊ sic cōtinue dilacerabātur vulneri
 foramina. Hic nota cum quāto tormēto in cruce trib⁹ pepēdit
 horis (Est tibi patri omnipōtēti in vnitāte ⁊ spū sancti omnis 7. et 8.
 honor ⁊ gloria. Hste due vltime cruces signāt sanguinem ⁊ aquā
 de corde iesu trāsfixo fluētes. Et calix interior vltimo t̄gi solet
 cum oblata. ⁊ fecit apertionem lateris cum lancea de quo exiuit
 sanguis ⁊ aqua. Nulli dubium quin mater iesu vidēs latus ei⁹
 tam grandi vulnere aperiri: quin semiuiua cecidit in terram. vt
 dicit Bonauētura. Canti. iij. Vulnerasti cor meum soroz mea
 in vno oculoꝝ tuoz. Et trahit vltima crux a summitate cali
 cis quasi vsqz ad pedem eiusdem. ⁊ reducit iterum sursum qz ani
 ma chūsti a corpe sepata descēdit ad limbam ⁊ rediit. Toto hoc
 tempore sacerdos stabit inclinato capite instar iesu in cruce pen
 dentis ostēdentis sponse sue cor suū (Per omnia) Dicitur al
 c iij

ra voce. In signum qd hic est finis canonis. Et eleuatur corpus
 christi parum cum calice et fecit depositionem corporis christi de cruce.
 sicut Matthaeus et Joseph fecerunt. Et reponit sup corporale
 sine dote munda. (Per omnia secula seculorum Amen. Quiesce)
 Hic adoratur flexis genibus. quia mater sua maria corpus eius de cruce
 depositum adorauit. (Preceptis salutaribus moniti et diuina
institutiōe formati audemus dicere. Pater noster) Chorus
(Sed libera nos malo) Sacerdos (Amen) Dum chorus re
 spondet (Sed libera nos a malo) In festo. tunc subdiaconus res
 sentat dyacono inuolutam pathenam et dyaconus eam discoope
 rit. et discooptam sacerdoti praeferat osculando sacerdotis dexteram
 et deponit cooperimentum de calice. quia patres in limbo osculati
 sunt christi dexteram cum dixerunt. Aduenisti desiderabilis quem
expectabam in tenebris etc. Et debet haec sequens oratio (Libera
nos quesumus) dici sub silentio. quia discipuli christi omnes siluerunt
 mortuo christo. nec audebant publice loqui aut confiteri christum.
 Et eleuat pathenam. quia anima christi descendit ad inferos patres
 ibi illuminans et spolians principatus et potestates traduxit confiden
 ter palam triumphans illos in semetipso. Et in signum victoriae
 et triumphus eleuat pathenam. Et sic petit sacerdos ut nos etiam
 liberet ab omni malo dicens (Libera nos quesumus) dominice ab om
 nibus malis praeteritis praesentibus et futuris. et intercedente pro nobis bea
 ta et gloriosa semper uirgine dei genitrice Maria. cum beatis aposto
 lis tuis Petro et Paulo atque Andrea cum omnibus sanctis Da
uidicus pacem in diebus nostris) Hic sacerdos osculatur pathenam.
 quia reconciliauit sanctos in limbo et nos omnes. Colo. i. Recon
ciliauit nos in corpore carnis eius per mortem. (Et operum misericor
diae tuae adiuti et a peccato sumus semper liberi et ab omni perturba
tione securi) Hanc crucem signat in faciem suam. quia christus re
 conciliauit nos deo patri per crucem suam. et per crucem deuicit infer
 num. Dehinc sacerdos de ore calicis cooperitorium remouet. quia
Joseph et Matthaeus ad sepeliendum corpus iesu lapide ab ostio
monumenti deuoluerunt. Et adorabit eum tremulus antequam eum
 eleuat. et portat ad calicem corpus iesu tanquam ad sepulchrum. et di
 centes (Per eundem dominum nostrum iesum christum filium tuum)
 Diuidit hostia quo ad species eius in duas partes. quia una pars offertur
 in laudem corporis christi. quod est in celo et gloria. et ergo subditur.

Qui tecum viuit ⁊ regnat i vnitate ⁊c) **A**lia vero medietas
 offert pro illis qui sunt in miseria. Et quia est miseria illorum q
 sunt in purgatorio. ⁊ illorum qui sunt in hoc mūdo predestinati.
 et ideo illa alia medietas subdiuidit in duas partes. cum dicit (**I**n
 vnitate spūs sancti deus per omnia secula seculorum Amen)
Hoc sacerdos alta voce dicet parum eleuāto calicem cum vna
 parte hostie. quia christ⁹ regressus est ab inferis cum spolio ⁊ tri
 umpho ⁊ pompa nobili. Et in dicēdo alta voce. **P**ax domini
 sit semp vo bīcum) parti corpis chū mistici scz fidelib⁹ signi
 ficatē per partē in mergēdam sub tribulationib⁹ presentis vi
 te agonisanti petit sacerdos pacem pectoris in pñti vita p grām
 et pacem eternitatis i futuro p gloriā. ⁊ facit tres cruces cum
 hostia sup calicem dicēdo (**P**ax domini ⁊c) quia trib⁹ diebus fu
 it corpus christi in sepulchro. ⁊ anima in lumbis patrum. Et post
 hoc immittit illam partem corpis christi in calicem dicēdo
 (**F**iat hęc cōmūtio corpis ⁊ sanguinis domini nostri iesu chri
 sti. omnib⁹ nobis sumentib⁹ salus mentis ⁊ corpis in vitam
 eternā Amen) Significat vñionem carnis ⁊ sanguinis cum
 anima chū in sepulchro cum resurrexit. In triduo enim mortis
 chū anima fuit separata a corpore ⁊ sanguine. ⁊ sanguis a corpo
 re In resurrectione vero illorum trium vñio fuit facta. ⁊ qz chri
 stus post resurrectionem suam. Joānis secundo. dixit discipulis
 suis. **Q**uorum remiseritis peccata remittūtur eis. corpus chri
 sti mysticum in presenti seculo inter inimicos militās. pro remis
 sione peccatorum supplicat. Et etiam petit pacem quam christ⁹
 discipulis suis dedit post resurrectionem suam. dicēdo (**A**gnus
 dei qui tollis peccata mundi ⁊c) Sacerdos etiam rogat christū
 pro pace ecclesie. Inclinando dicens (**D**omine iesu chuste qui di
 xisti apostolis tuis: pacem meam do vobis. pacem relinquo vo
 bis. ne respicias peccata mea scz fidem ecclesie tue eamqz scdm vo
 luntatem tuam pacificare. custodire. adunare ⁊ regere digneris
Qui viuis ⁊ regnas deus. per omnia secula seculorum Amen)
Osculando altare. ⁊ osculando crucem in libro: dicit (**P**ax chri
 sti ⁊ ecclesie dei abundet in cordibus nostris) In signum qz chri
 stus dedit discipulis suis pacem. dicens eis. **P**ax vobis. Joānis
 secūdo. Dicit iesus discipulis suis. pax vobis. Et sic sacere
 dos osculatur crucem in libro. **H**ęc cum dixisset ostendit eis ma

nus & latus. In huius signum sacerdos cancellatis manibus vertit se ad ministrum. ostendens ei manus. osculando imaginem a ministro sibi presentatam & oblatam dando eidem ministro in persona omnium discipulorum pacem dicit (Pax tecum. habeto vinculum pacis & charitatis ut apostolus facit mysterijs christi) Significat quod christus iterum dixit eis pax vobis etc. & cum hoc dixisset Influxit & ait discipulis. Accipite spiritum sanctum. quia spiritualiter omnes presbiteres in gratia communicant corde. & sic sacerdos dat ministro pacis & charitatis vinculum. & per eum omnibus qui intersunt misse quod charitas dei diffusa est in cordibus vestris per spiritum sanctum. Et pro communione que in primitiva ecclesia singulis diebus omnibus & singulis qui intererat misse fiebat: sacramentaliter & spiritualiter datur pax singulis. In qua significat quod corde communicet scilicet spiritualiter. **Canti. i.** Osculet me osculo oris sui. **¶** Antequam communicet dicat inclinatus hanc orationem (Domine iesu christe fili dei vivi qui ex voluntate patris. cooperatus es spiritu sancto pro mortem tuam mundum vivificasti. libera me per hoc sacrosanctum corpus & sanguinem tuum ab omnibus iniquitatibus meis & universis malis. & fac me tuis spiritus obedire mandatis. et a te nunquam sinas in perpetuum separari Qui cum eodem deo patre & spiritu sancto vivis & regnas per omnia secula seculorum Amen **¶** Perceptio corporis & sanguinis tui domine iesu christe quam ego indignus sumere presumo non mihi pueniat ad iudicium & condemnationem sed pro tua pietate proficit mihi ad tutam mentem anime & corporis Amen) **¶** Et quia quotienscumque manducabimus panem hunc. & calicem domini bibemus. mortem tuam mihi annuntiabimus: donec veniat. **Corin. ij.** Et ideo habenda est memoria passionis & mortis christi ante corporis & sanguinis eiusdem sumptionem celeriter & cum omni devotione corde contrito & reuerenter. vitando cordis distractionem & mentis evagationem. ne perdant devotionem irruentes cogitationes. Et cogita quid tu ipse sis. & quantum ille quem accepturus es qui etiam pro tuis peccatis ex nimio amore tui opprobriissimam sustinuit mortem & sanguine suo preciosissimo te moriens in patibulo redemit. & quotidie te eodem sanguine potat et corpore nutrit. **¶** Quid amplius debuit facere et non fecit. Hanc ultimam memoriam sui nobis reliquit quasi nesciens se a nobis separare sed seipsum inseparabiliter scilicet sub speciebus panis & vini quasi pignus relinquens. ut

quoties inspereris: amoris sui inmensi recorderis. et si illud pignus per
scē inspereris: absque fletu et magno desiderio et suspirio offerre et
accipere non potes. ¶ Dum accipias corpus domini in manus tuas dicas. *Da
nē celestē accipiā et nomē dñi inuocabo. Dñe nō sum dignus vt in
tres sub tec. etc.* ¶ *Hic accipe corpus domini cum magno tremore et de
uotione.* ¶ *Ad calicē dñi.* (Quid retribuā dño pro
que retribuit mihi. Calicē salutaris accipiā etc.) (Sanguis domini
intra iesu christi etc.) *Quo ore sumpsimus dñe pura mēte etc.* Cāti. vi.

Comedite amici et bibite et inebriamini charissimi. Comedite corpus
pro meo. et bibite sanguinem meum. et inebriamini in diuitate mea. *Quibus
caro factū est. vt cibus angelorum fieret cibus hominum.* ¶ *Comunio*

¶ *Communio* fecit gaudium de p̄ione corporis et sanguinis iesu etc.

¶ *Ps.* In voce exultationis et confessionis sonus epulantis.

¶ *Cōplēde* Cōplēde leguntur extēsis manibus in Innoctium.
Et fecit benedictionem quam rogat fieri a deo in complēdis siue orōnibus
presbyter. sicut christus ascēsus in celum deuatis manibus benedixit eis
Leui. ix. Cūq; cremati essent adipēs in altari. extēdēs sacerdos le
gis antiq; manū ad pplm benedixit eis. Sic etiā sacerdos euāgelis
et hostia oblata et concremata et deo pro missa benedixit populo. In fe
stis tñ dyaconus cantat (Ite missa est) et repñtat illud canticum an
gelorum. s. Viri galilei quid statis aspicientes in celum. hic iesus qui assum
ptus est a vobis quem admodum vidistis eum ascēdente in celum: ita ve
niet etc. Lu. vi. Benedictio tñ fit a sacerdote super pplm per signū cruce
cis. Chorus hoc cōgratulan̄do rñdet (deo grās) Imitāto ap̄tōs
qui adorātes eum egressi sunt hierusalem cum gaudio magno. Et in fine
missae sacerdos ex itima deuotione legit hymnū trium pueroꝝ. quia sa
cerdos instar pueroꝝ iā existit ex sumptione sacramenti. in camino
ignis summe deuotionis purgat. et vt alter symeon postq; accepit
puerum iesum in vlnas cordis sui ex itimis suspirijs cātat canticum
symeonis (Nunc dimite. ser. tu. etc.) Et ergo dicit Bonauertura
in fine de corpore christi. Si post p̄ionē non sentis aliquā spūalē re
fectionē: signū est infirmitatis tue spūalis vel mortis. Ignē em̄ po
suisti in sinu et non sentis calorem. Vel in ore et non sentis dulcedinem.
Si hoc solatiouē sentis aliquā non tibi. sed diuine tribue bonitati.
Hec de calciamēto domini pedum dicta sufficiāt.

¶ Sequitur deuotissime orōes ante missam

¶ Sequuntur deuotissime orōnes añ missam
a sacerdote dicēde primo Oratio sc̄i Marti
ni pape añ missam multū vtilis.

o Dñe iesu x̄pe fili dei viuit miserè mihi misero peccōri ⁊ oib⁹
seruis tuis q̄ tibi hodie sacratissimū ac p̄ciosum salutis n̄re
p̄ciū p̄ciosi videlz corp̄is ⁊ sanguis tui offerūt sac̄m. Et da no/
bis grām firmit̄ ⁊ fortitudinē immolādi offerēdi ac sumēdi hoc
sacrosc̄m corp⁹ ⁊ sanguinē tuū in fide rēā spe firma ⁊ charitate p̄
sc̄ā. cū augmētō hūilitatis paciētie obēdie castitatis ac toti⁹ sc̄i/
tatis In honorē ⁊ laudē sc̄e ⁊ indiuidue trinitatis b̄tissimęq; v̄/
gis marie. In gaudiū sc̄oz archāgeloz ⁊ āgeloz p̄iarchaz pro
ph̄etaz ap̄loz martyz p̄felloz atq; x̄ginum ⁊ oim sc̄oz atq; ele
ctoꝝ tuoz iā in eterna p̄ia lectantū. Et p̄ia vt sicut illos iā ple/
no ac sereno spl̄c̄dore vult⁹ tui sine defectu satias. Sic nos de gē/
tes i hac miseria tua gr̄a reficias. ⁊ eos q̄ in penis sunt puagat o/
rii ac ibi estuant tua mia eripias ⁊ sicut es illis i gaudiū sic nobis
hui⁹ vitalis sacramēti p̄ceptio sit in subsidiū. ⁊ his q̄ in penis sunt i
refrigerium. Miserè igit̄ demētissime dñe iesu ch̄re p̄ hui⁹ v̄niuersi
sacramēti x̄tutē sc̄e ⁊ v̄niuersali eccl̄ie. ⁊ oia mala sc̄z hereses dis/
cordias ⁊ dissensiōes ab ea euelle. errātesq; in ea corrigē. incredu/
los ad fidem cōuerte. Sc̄ismaticos ad v̄nitatē sc̄e eccl̄ie fac res/
dire ⁊ ipsi lumē tue veritatis oñde. Peccatoꝝ veram p̄miaz
largire. Iustos in bono p̄posito fac p̄seuerare. Populo ch̄ustia
no miserè. Clero defende. Religiosos i seruitio tuo sc̄o p̄seruare
dignare. Sc̄lz laborātes p̄forta. Tristes cōsolare Infirmis sa/
nitatem corp̄is ⁊ aie restitue. Paup̄ib⁹ ac egentib⁹ oia corp̄is ⁊
aie necessaria tribue. Peregrinis ⁊ exulantib⁹ cum salute ad p̄/
p̄ria fac remicare. In periculis aquaz positos ad portū sue volū/
tatis fac p̄tingē. P̄regnātib⁹ partum gaudiij misericordiē largi/
re. In vinculis ⁊ carcerib⁹ detentos absolue. Oib⁹ cum quib⁹
peccauim⁹. vel quos ad peccādum induxim⁹ ⁊ nobis misericors
pater indulge. Omnib⁹ quos cōturbauim⁹ sc̄imus scandalisa/
uim⁹ vel defraudauim⁹ tu gratiose creator per soluc. Oibus pa/
rentib⁹ amicis ⁊ inimicis cōfratrib⁹ ⁊ p̄sanguineis familiaribus
et benefactorib⁹ et quorum vtunur. vel vsi sum⁹ elemosinis om/
nibusq; pro nobis deum exorantib⁹ vel orōnib⁹ nostris se com/
mendantibus omnia bona tribue ⁊ eos ab omni malo defende.